РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Первомайского
Сельского поселения от 26.12.2011г.
№ 131 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле»

          Принято
Собранием депутатов                                                      11 апреля 2014 года

   Внести следующие изменения в решение Собрания Депутатов  Первомайского сельского поселения Кашарского района от 26.12.2011 № 131 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»
1. В пп. 1.1 п. 1читать как настоящее  Положение  устанавливает  порядок  осуществления  муниципального  земельного  контроля  уполномоченным  органом  местного  самоуправления  за  использованием  земель  на  территории  Первомайского   сельского  поселения  и  является  обязательным для  исполнения  всеми   юридическими   лицами, независимо  от  организационно-правовой  формы, их  руководителями, должностными  лицами, а также  индивидуальными  предпринимателями.
2. В пп. 3.1 п. 3 читать как основной задачей муниципального земельного контроля является проверка соблюдения всеми должностными юридическими лицами требований земельного законодательства в части эффективного использования земель на территории Первомайского сельского поселения.
3. В пп. 4.2.4 п. 4.2 читать как о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Администрацией Первомайского сельского поселения не позднее чем в течении трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
4. В пп. 4.3.2 п. 4.3 читать как в случае получения от органов государственной и муниципальной  власти, юридических лиц, СМИ, индивидуальных предпринимателей, документов или иной информации о наличии признаков нарушения земельного законодательства.
5. В пп. 4.3.4 п 4.3 читать как о проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 настоящей статьи, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.
6. В пп. 4.3.5 п. 4.3 по результатам проверки должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародывания.

Глава Первомайского
сельского поселения                                          В.А. Подкова

с. Первомайское
11 апреля  2014 года
№ 54.1